
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

422820, Республика Татарстан, 
пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57 

тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАМА ТАМАГЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422820, Татарстан Республикасы, 
Кама Тамагы шгп, Ленин урамы, 57 йорт 

е-таП:Коо.кат(о),С(1иЛа(аг.п1 

ПРИКАЗ 

лзм 
БОЕРЫК 

О тематическом изучении 
состояния школьных библиотек. 

В целях получения объективной информации о деятельности школьных 

библиотек и состоянии библиотечных фондов образовательных учреждений, а также 

в соответствии с планом работы «Управления образования» Камско-Устьинского 

муниципального района, приказываю: 

1. Провести тематическое изучение состояния библиотечных фондов 

образовательных учреждений муниципального района в январе и феврале. 

2. Утвердить перечень вопросов по изучению деятельности школьных библиотек 

(приложение №1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



Приложение № 1 

Перечень вопросов 

по изучению деятельности школьных библиотек 

1.Наличие: 

а) Положения о библиотеке; 

б) Плана работы; 

в) Приказа о возложении обязанностей школьного библиотекаря (ответственного 

лица). 

2. Содержание работы библиотеки (образовательные, информационные, досуговые 

услуги). 

а) Учет библиотечного фонда, в том числе автоматизированный. 

б) Соответствие оборудования библиотеки современным требованиям к получению 

информации: 

в) наличие компьютеров для работника библиотеки и для пользователей; 

г) владеет ли работник библиотеки ЭФУЛ (электронный фонд учебной литературы) 

д) подключение к сети Интернет. 

3.Обсуждаются ли вопросы обеспечения учебной литературой и качества учебной 

литературы или вопросы деятельности школьной библиотеки на: 

- педагогических советах; 

- совещаниях при директоре (заместителе); 

- заседаниях родительского комитета; 

- родительских собраниях. 


